

# Vision og målsætning

## LÆRING:

På Egebjergskolen forstår vi ved læring:

Læring er den proces vi gennemgår, når vi gennem fordybelse, oplevelser, refleksioner og handlinger opnår erkendelse. Erkendelse er ny viden og danner grundlag for den videre proces.

Læring sker fagligt og socialt. Skolen vægter høj faglighed hos medarbejdere og elever, og gennem understøtning og krav søges enhver elevs anlæg og evner, faglige, personlige og sociale, udviklet og plejet bedst muligt. Læring foregår gennem varierede arbejdsmetoder og undervisningsdifferentiering. Social læring foregår til stadighed og betyder bevidsthed om og efterlevelse af skolens samværsregler. På Egebjergskolen er

hvert enkelt individ vigtigt, relation til helheden. Man til elevens styrkesider, der men der skal stilles krav for skal altid være lidt større formåen, man kan altid enhver på Egebjergskolen noget værdifuldt i sig selv og selvværd.

men altid sat i er åben for og tager hensyn gives plads til forskelligheder, at opnå læring, og kravene end den enkeltes øjeblikkelige blive lidt bedre. Samtidig skal på sit niveau erkende at være for fællesskabet – følelsen af

## Egebjergskolen



- en glad skole

# Vision og målsætning

Sunde børn i en sund skole

## FÆLLESSKAB:

På Egebjergskolen forstår vi ved fællesskab:

Alle forældre, elever og ansatte på Egebjergskolen har forståelse for, at hver enkelt er en del af det fællesskab, som til daglig udgør skolen, og alt hvad den indeholder og står for. Gennem en øget identitetsbevidsthed styrker vi den demokratiske vi-forståelse frem for den egoistiske jeg-forståelse. Alle forældre, elever og ansatte på Egebjergskolen har ret og pligt til at samarbejde om skolens liv og medvirke til en atmosfære af tryghed, tillid og glæde. De store tager hånd om de små og er deres ansvar bevidst.

Enhver oplever omsorg og ærlig og reel interesse for sin egen og andres trivsel. Sammen øger vi bevidstheden om og sørger for, at Egebjergskole, et godt sted at være, ning. Vi lægger vægt på tæt kontakt mellem skole og

skolen er en glad hvor vi ikke accepterer mob-samarbejde og god og hurtig hjem – og omvendt.

**Egebjergskolen**



- en glad skole

# Vision og målsætning

## ANSVARLIGHED:

På Egebjergskolen forstår vi ved ansvarlighed:

At forpligte sig overfor sig selv, fællesskabet og omgivelserne. Ansvarlighed er en forudsætning for, at fællesskabet fungerer, en forudsætning

for medbestemmelse og demokrati. Alle ansatte

og elever sørger gennem interesse, parathed,

flid og medansvar for, at de ressourcer, materi-

elle som menneskelige, der er stillet til vores

rådighed, udnyttes bedst muligt. Sammen er

vi ansvarlige for at nå de fælles mål, og hver

for sig lærer eleverne at tage ansvar for egne

handlinger og medansvar for egen læring. Be-

grebet "eget initiativ" styrkes. Vi ser altid fremad

mod proces og løsninger frem for at blive i sag og skyld,

og det skal falde naturligt at

selv kan bidrage med. Alle

har et ansvar at leve op til,

bevidst. Når man som indi-

selv, fællesskabet og omgi-

og selvrespekt - selvværd.

bliver på samme tid en aktiv

individuel del af processen.

spørge, hvad man

forældre, elever og ansatte

og vi er os alle vores ansvar

vid forpligter sig overfor sig

velserne, opnår man respekt

Man påtager sig et ansvar og

del af fællesskabet og en vigtig,

Man er aktiv og fremadrettet.

## Egebjergskolen



- en glad skole

# Vision og målsætning

Sunde børn i en sund skole

## RESPEKT:

På Egebjergskolen forstår vi ved respekt:

Respekt er anerkendelse og tolerance overfor mennesker og ting. Vi accepterer og respekterer hinandens forskelligheder og giver plads for andres mening. Vi viser hensyn og fører dialog på et niveau, hvor ingen bliver krænket og nedgjort af ordvalg og attitude. Vi respekterer og anerkender hinandens position og skaber derigennem grundlag for et positivt socialt og fagligt samvær. Enhver på skolen anerkendes og oplever, at der er plads til alle – men ikke til alt! Respekt er loyalitet, åbenhed og ærlighed. Vi siger sandheden og vedgår os vores fejl, vi tør sige til og fra, og vi taler til hinanden i stedet for om hinanden. Respekt for det ansvar og påpasselighed over er en uacceptabel holdning, altid. Respekt er at kunne hinanden, både viden og delsen af, at man for at nå elev mere end de andre.

materielle betyder for andres ting. Ligegyldighed og hærværk og tyveri forfølges give og modtage, dele med rum. Respekt er anerkendelse nogle gange giver en

**Egebjergskolen**



- en glad skole

# Vision og målsætning

Sunde børn i en sund skole

## UDVIKLING:

På Egebjergskolen forstår vi ved udvikling:

Justering af skolens faglige og fysiske rammer, så elever og medarbejdere til stadighed tilpasser sig samfundets udvikling. Vi forholder os alle aktivt til et samfund i konstant forandring og er med til at gøre en forskel. Enhver medarbejder og elev på Egebjergskolen er villig til at møde nye udfordringer positivt og åbent. Vi ser muligheder frem for begrænsninger og søger til enhver tid at skabe de bedst mulige faglige og fysiske rammer, hvor den enkelte gennem skiftende arbejdsformer og udtryksmåder får mulighed for at udvikle sine potentialer. Vi evaluerer på vores mål og opstiller nye, så processen bliver aktiv og fremadrettet, åben og levende.

**Egebjergskolen**



*- en glad skole*